

K/S Holbæk Butikspark

**Hammershusgade 9
2100 København**

CVR-nr. 25 14 99 98

**Årsrapport for 2020
(22. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 7. maj 2021



Claus Melson
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Holbæk Butikspark
Hammershusgade 9
2100 København

CVR-nr.: 25 14 99 98

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: København

Bestyrelse

Ib Hansen Thage, formand
Henrik Sleiborg
Claus Nordahl-Petersen

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Holbæk Butikspark

Revision

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50% er dagsværdien for ejendommen kr. 33,9 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -1,1 mio. og ca. kr. 1,2 mio.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.341.662, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 23.392.846, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.710.900	2.805.423
Andre eksterne omkostninger		<u>-232.707</u>	<u>-212.657</u>
Resultat før finansielle poster		2.478.193	2.592.766
Finansielle omkostninger		<u>-136.531</u>	<u>-184.253</u>
Årets resultat		<u>2.341.662</u>	<u>2.408.513</u>
 Resultatdisponering			
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>2.341.662</u>	<u>2.408.513</u>
		<u>2.341.662</u>	<u>2.408.513</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1	<u>33.900.000</u>	<u>33.900.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>33.900.000</u>	<u>33.900.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.900.000</u>	<u>33.900.000</u>
Tilgodehavender fra lejere		<u>9.814</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>9.814</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.643.837</u>	<u>1.400.903</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.653.651</u>	<u>1.400.903</u>
Aktiver i alt		<u><u>35.553.651</u></u>	<u><u>35.300.903</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.458.800	2.458.800
Overført resultat		20.934.046	20.192.384
Egenkapital	2	<u>23.392.846</u>	<u>22.651.184</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.233.834	11.044.132
ApS Komplementarselskabet		183.491	179.356
Deposita		124.431	123.832
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>10.541.756</u>	<u>11.347.320</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	874.013	886.814
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.412	0
Mellemregning med administrator		1.500	0
Anden gæld		403.239	415.585
Periodeafgrænsningsposter		318.885	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.619.049</u>	<u>1.302.399</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.160.805</u>	<u>12.649.719</u>
Passiver i alt		<u>35.553.651</u>	<u>35.300.903</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

K/S Holbæk Butikspark

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	2.458.800	20.192.384	22.651.184
Udlodning	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	2.341.662	2.341.662
Egenkapital 31. december 2020	2.458.800	20.934.046	23.392.846

Noter

1 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	<u>29.647.806</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>29.647.806</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	<u>4.252.194</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>4.252.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>33.900.000</u></u>
Afkastkrav til ejendommen i procent	<u>7,50 %</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

1 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, %	7,25	7,50	7,75
Dagsværdi, mio. kr.	35,1	33,9	32,8
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	1,2	0,0	-1,1

2 Egenkapital

Kontant andel af stamkapital

Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:

	2020 kr.	2019 kr.
Indbetalt stamkapital 1. januar 2020	2.458.800	2.458.800
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
Kontant andel af stamkapital i alt	2.458.800	2.458.800

Den hertil svarende stamkapital specificeres således:

120 kommanditanparter á kr. 71.667	8.600.040	8.600.040
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	194.940	188.760

Noter

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.044.132	10.233.834	874.013	7.633.455
ApS Komplementarselskabet	179.356	183.491	0	183.491
Deposita	123.832	124.431	0	124.431
	11.347.320	10.541.756	874.013	7.941.377

4 Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S EjendomsInvest, der tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat til sikkerhed for realkreditlån. Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør kr. 33.900.000.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Ib Hansen Thage (Bestyrelsesformand)

ID: c0addbf7-090d-6d39-20f2-c4dc559ab8e8

Dato: 2021-05-10 15:20 (UTC)



Ib Hansen Thage (Bestyrelsesformand)

Henrik Sleiborg (Bestyrelsesmedlem)

ID: 013f11a5-6bbf-0116-2b7a-0970d6e08c14

Dato: 2021-05-17 11:46 (UTC)



Henrik Sleiborg (Bestyrelsesmedlem)

Claus Nordahl-Petersen

ID: 26b8bf1d-e2a0-cd9b-7efe-74748bb02fc0

Dato: 2021-05-17 12:00 (UTC)



Claus Nordahl-Petersen

Claus Melson

På vegne af: EjendomsInvest

ID: 984d9942-0180-d965-157e-a44daffc23c4

Dato: 2021-05-17 15:11 (UTC)



Steen K. Bager

På vegne af: Grant Thornton, Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

ID: 5512954e-ddc6-598c-2e37-c34330519b2a

Dato: 2021-05-17 15:12 (UTC)



Steen K. Bager